UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianaee, 1661

Index Rerum Et Verborum Digniorum, Opere Hoc Toto Contentorum,
Locupletissimus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62953)

INDEX RERUM ET VERBORUM DIGNIORUM, OPERE HOC TOTO CON- TENTORUM, LOCUPLE- TISSIMUS.

A.
Abiurantes here-
 simi & rescripte-
 res recipiuntur 181
 Abolitio facultat-
 um utiung, & quibuscung,
 concessarum 160
 Abolitio sanctionis pragmatice
 per Ludovicum XI. Gallorum
 Regem promissa 127
 Absentia a cura pastoralis resi-
 dentia, dummodo ordinario-
 rum consensu & auctoritate
 frimetur, in studiorum scho-
 larem excusatur 111
 Absolutio illicita via adepti ir-
 rita est & nullius ponderis
 192
 Absolutio quam sacerdos in eum
 profert, in quem ordinariam
 aut subdelegatam potesta-
 tem non habet, momenti nul-
 lus est 156
 Abusus pluralitatis beneficiu-
 rum usitatum extinguitur 39
 Abusus quatuor sublati 144
 Abusus regressuum & accessio-
 num ante summum Pontificem
 sustulit Concilium Tridenti-
 num, ne scilicet beneficia ne-
 perarentur 42
 Abusus regressuum & accessio-
 num de cetero synodus Tridenti-
 na propositus extinguitur 38
 Abusus retinentium beneficia
 in confidentiam detegitur,
 & extinguitur pena sancta
 metu 40
 Abusus variis qui in sacra sede A-
 postolica committuntur 145
 Accusatio, qua auctorem suum
 non prodit, illegitima est 233
 Adum, in quo electa est indu-
 stria persona, per alium per-
 fici non potest 41
 Ad propagandam fidem Christi-
 anam, non nisi orbis insula con-
 ceduntur jura & dominio Re-
 gis Catholicis, determinanda Ar-
 ragon. 28
 Aedes illius qui Pontifex futu-
 rus est diripiuntur, & insu-
 lenter, violentoq; imperio a
 populo spoliantur 15
 Acquisitio legum sanctarum da-
 mmanda non est, si malitia
 humana labefactetur 12
 Actus annorum triginta requi-
 ritur ad Episcopatum obri-
 nendum 14
 Actus ordinandorum 20
 Actus tredecim annorum suffi-
 cient ad canonicatum in Ecclesia
 cathedrali vel collegiata ad-
 spiscendum 13
 Actus eorum, qui monaste-
 ris praesunt, ibidemq; sacra-
 menta administrare debeant,
 qualem esse oportet 162
 Affinitas 164
 Alcatores 202
 Alexandria Aegypti civitas, ab
 Alexandro, postquam Sici-
 set Aegyptum, contra prope-
 ostium Nili, quod Canopcon
 vocatur 176
 Alienatio bonorum Ecclesiasti-
 corum in quibus casibus licita
 sit 27
 Alienatio bonorum Ecclesiasti-
 corum, Pontifice summo non
 consulto, & necessitate non
 urgente, nulla est 21
 Alienatio bonorum Ecclesiasti-
 corum ex causa majoris uti-
 litatis valet, si quippe Eccle-
 sia utiliori & meliori re qua-
 piam recompensetur 26
 Alienatio rerum Ecclesiastica-
 rum certis causis necessitatis
 urgentibus conceditur 22
 Alienationes contra formam a
 Paulo II. praescriptam factae,
 revocantur ibid.
 Alienationes rerum Ecclesia-
 sticarum duo copulatae re-
 spectu solennitatem scilicet
 cer, causamq; justam alien-
 nandi 23
 Allegatio nova offensae in causis
 pacis & tranquillitatis est 140
 Amistio fructuum ob neglectas
 horas canonicas pro rata tem-
 poris praeteritis officii perpen-
 ditur 57
 Ampliatio constitutionum in
 non solventes annatas edita-
 rum 74
 Animadversio Inquisitorum fidei
 in Iudeorum blasphemias
 & flagitiosam & videndi con-
 suetudinem 172
 Animadversendum est in eos,
 qui curam valetudinis fidei
 Christianae hostibus, ut puta
 Iudeis, considunt 125
 Anime in purgatorio de rena-
 fidelium precibus juvantur
 124
 Annata introducta sunt ad sub-
 ventione in Papa & Cardina-
 lum indigentium 80
 Annata 72
 Annata non debentur Camera
 Apostolica, nec exiguntur de be-
 neficiorum pensionibus, annu-
 am Salorem XXIV. ducatorum
 non excedentibus 73
 Annata solvi debent singulis
 XV. annis Camera Apostolica
 de beneficiis & monasteriis
 unitis de cetero non succanti-
 bus 75
 Annus datus ad proseguendum
 & finendum appellationem:
 potest tamen iudex terminum
 restringere respectu prosecu-
 tionis, quia hoc concernit jus
 partis licet prosecutio debeat
 fieri coram superiore 92
 Apostasia irregularitatis est,
 non autem fidei ipsius 118
 Apostasia religionis, casus sumus,

EX

INDEX

ob quas liberi a parentibus exheredari possunt, una est 169
 Appellatio alicuius ordinari-
 orum ante sententiam diffini-
 tivam, & ubi agitur de mo-
 dum & disciplina Ecclesiast.
 reparatio, prohibetur 92
 Appellatio a fructuum liquida-
 tione unica conceditur 92
 Appellatio ob excessu taxa se-
 mel tantam conceditur 92
 Appellatio, qua a minore ad
 maiorem appellatur, rara ha-
 bitanda est 89
 Appellatio qua fit a Concilio ad
 Papam licita est, & non con-
 tra 89
 Appellationes & provocaciones
 a summo Pontifice ad concili-
 um futuram inanes, schisma-
 tica & erronea sunt 89
 Arma Saracenis deferenda non
 sunt 175
 Arma Saracenis in casibus qui-
 busdam per Christianos licite
 possunt deferri ibid.
 Ars typographia primum apud
 Germanos inventa & excu-
 ta est, summoq; in pretio ha-
 beri cepit an. M. CCC. XL. Sel.
 ut alii volunt, M. CCC. LII.
 andustria Ioannis Gurtzenber-
 gii, & Petri Schefferi 195
 asserere animam rationalem
 esse mortalem, profanum est.
 & hominum ventrem pro Deo
 habentium 186
 assertio fidei & religionis Chri-
 stianae defenditur aduersus
 errorum errores, de procel-
 sione Spiritus Sancti a Patre
 & filio, & de reliquis doctri-
 nae catholicae capitibus 2
 Aucupari Pontificiam dignita-
 tem pollicitationibus & emen-
 datione suffragii Cociliorum
 Occidentiorum ratione pro-
 hibitum 218
 Authores duelli proscriptio-
 bonorum multantur 234
 Authores libellorum famosorum
 infames esse iusti ad irremedia
 damnantur 200
 Authores libellorum famosorum
 virulentissimis injuriis alicui-
 us fama claram depravantes,
 & qui eos publice verunt, do-
 lo & male retinuerint, poenis
 graue castigati sunt subiacendi 199
 Auctoritas comitum Palatinorum
 in promotione Doctorum
 & legitimatio hodie re-
 probata est 222

Auctoritas Petri successoris se-
 persequitur, si aut illa Co-
 cilia legitime sint, qua illius
 consensu celebrantur, & ce-
 lebrata confirmantur 131
 Auctoritas Pontificis summi
 quanta sit 326

B.
 Banniti in finibus locorum
 extra quos relegati sunt, capi
 possunt 211
 Banniti ob homicidium appel-
 lare nequeunt 206
 Bannitus ad civitatem reverti
 non potest, nisi per Princi-
 pem 210
 Baptismus unus est in peccato-
 rum remissionem 123
 Beneficia cauponanda non sunt
 222
 Beneficia conferri debent sine
 pacti cuiuscumq; aut facti
 conditione 164.
 Beneficia in confidentiam, hoc
 est, certa simoniacae praedita-
 re specie collata quibusdam
 aut ipso iure incapacibus, vel
 nondum adhuc natis vacanti-
 eorumq; dispositioni sedis Apo-
 stolicae referantur 37
 Beneficia meritis non ambitu
 comparanda sunt 54
 Beneficia pure & sincere con-
 ferri debent, hoc est, absque
 pacto aliquo, conditione vel
 conditione, quibus simonia Si-
 etium inducitur 224
 Beneficia referantur sedis Apo-
 stolicae omnia, propter crimen
 heresi vacantis 47
 Beneficia sedis Apostolicae refer-
 rata quodvis modo vacantis
 & vacatura, semper manent
 affecta, & summi Pontificis
 dispositioni subdita 44
 Beneficium cuiuscumq; impetra-
 tio, quae suppositam dolo malo
 in examine praedit personam,
 & conditione quapiam paci-
 scitur questus aut praesati
 lucrigratia, est falsa, est &
 irrita 33
 Beneficium curatis & parochia-
 libus praesidere reuocatur qui-
 bus credita est animarum cura,
 aut privilegia collata in
 gratiam pastoralis residua
 amittunt, & poenis canonici-
 subiiciuntur 113
 Beneficiorum aut dignitatum
 tum regularium quam secu-
 larium ad reuocacionem de-

glecta capere non licet
 Apostolica, aut illi non expo-
 ditur suscipere, nisi in ex-
 pressis iuribus, & in illis
 beneficiis quae sunt in
 laicis, super is interdictis
 in illa possessio legitime
 ideo, ne pariter legitime
 rii licet an factis iuris
 Gaetur 16
 Blasphemia est sum qualis
 probosa irreligiosa con-
 siderorum iaculata in illa
 male dicitur: aut, est
 vel humani nominis dimit-
 tio iurando vel expresse
 facta 114
 Bona clericorum nomina pro ne-
 gotiationem illorum arguo-
 sta tempore obitu officium
 in consuetudine maxime ad R.
 R. E. pertinent 122
 Bona cultus dicitur dicitur
 lissu dispositioni, quod
 dominum, subiecta sunt 177
 Bona ecclesia dilapsa non do-
 bent quippe quae pauperum
 sint 122
 Bona Ecclesiastica sine rebus
 Apostolicae ultimum arbitrio
 arbitrio non relinquuntur 128
 Bona Praetorum sine facultate
 referendi decernuntur, ad
 reverenda Camera Apostolica
 solum pertinent 175
 Bona regularium extra claustra
 degentium non in possessionem
 capitulorum, & sicut Camera
 Apostolicae, ad iudicantur, sine
 Seluati & propria heredi 113
 Bona Romana Ecclesia & Ca-
 mera Apostolicae ultimum
 illius dantur, nisi sine
 Calor recompassio, & in-
 sitate, seu dicitur in illis
 pro non alienatis habenda
 restituentur 19
 Bonorum Ecclesiasticorum do-
 minatio, in illis summi Pon-
 tificis, & necessitate non
 generat, nulla est 21
 Bonorum in membris Gallica-
 ue ecclesiae alienatio prohi-
 bitur in subditiis bellis ad
 eripienda heresi 17
 C.
 Cades Deo quam maxime
 sicut est 227
 Calenda Octobris perpetua
 limes festi dicitur de
 pino et dicitur in illis
 lomi Turcarum temporibus
 169

Rerum & Verborum.

in sinu Corinthia. apud Nau-
pactum 136
Cambium est commutatio re-
rum ad res, sive pecunie ad
pecuniam 97
Cambium illicitum prohibitum
& licitum declaratum 1b.
Canonice Conciliorum interpre-
tantur & confirmantur Don-
tesis maximi declarat. 131
Canonici forum ordinariorum
subterfugientes privilegio ex-
emptionis abutuntur 23
Capitula consuetudinibus contra
Patricios edita per Frederi-
cum illustrem virum Roma-
norum Imperatorem semper
Augustum, Hierusal. & Si-
cilia Regem 179
Capitulum Aegyptiaca quam
sub Pharaone Iudas post mor-
tem Iosephi perculerunt, &
peregrinatio 167
Cardinales doctrina & morum
splendore consuevi esse debet,
quod sint Sacerdotum consilia
prudentissimi ejus, cui vices
suis in terris credidit Chri-
stus, ut de rebus arduis, cum
opus fuerit, exacte consul-
terent 18
Cardinales, qui sedi Apostolice,
& communi omnium Christi-
fidelium Patri assident, pre-
claris viribus, & integris
moribus illustres esse debent 17
Cardinalis creatio non prius ra-
ta & valida habetur, quam
Cardinalis in signa accep-
serint 14
Casus tres sunt propter quos bo-
na Ecclesiastica alienare li-
citur 27
Catechesis & fidei instructio
sedula cura adhibeatur ab E-
piscopis in ludicorum conuer-
sionibus, ubi hujus dispersa gentis
Synagoga colligitur 174
Causa patronatus conceden-
di legitima que sit 82
Causa apostatarum ad decisio-
nem Apostolorum vocantur 155
Causa beneficiorum in considen-
tiam collocatorum, sedi Apo-
stolice discutenda referantur
38
Causa clericorum sive Ecclesia-
sticorum in foro jurisdictionis
ordinarie decerni debent 57
Causa errorum & apostatarum
monachorum ad sedem Aposto-
licam vocantur 155

Celebratio Missarum 132
Celebratio sacramenti eucharis-
tica
Census est rei immobilis fructu-
fera in pecunia numerata
contraditus, nec super fructibus
census augeri vel creari po-
test, cuius pretium semel con-
stitutum immobile permanet
98
Census vox significaciones vari-
as habet 16
Cestio honorum 93
Cestio honorum quibus conceda-
tur 95
Christi passio est Sacerdoti labrum
ex quo omnia bona effluunt,
indulgentiarum quoque, & gra-
tiarum dona consistunt, quia
obrem gratia expeditur, nec
pretio mercetur 143
Christiani cum Iudaeis conuersa-
ri non debent 171
Christiani temporibus Iulii II.
discriminibus variis pressi
suerunt 208
Christus crucifixus pro nobis,
passus, mortuus, sepultus re-
surrexit die tertia secundum
scripturas 123
Christus Deus de Deo, ut lumen
de lumine ibi.
Christus genitus non factus ibi.
Christus in celum subleuatus al-
tissimus, sedet ad patris dex-
teram, usque, dum redierit
ad iudicium Sacerdotum & mor-
tuorum ibid.
Christus incarnatus est de Spi-
ritu Sancto ibid.
Christus natus ex Maria Virgi-
ne ibid.
Christus pastor sanguine proprio
gregem perditum redemit 114
Christus patri consubstantialis
123
Christus pro nobis homo factus,
crucifixus est sub Pontio Pi-
lato ibid.
Christus propter nos homines &
salutem nostram de caelo de-
scendit ibid.
Civitates patrocium & fa-
vorem serentes homicidii,
interdicto supponantur Ec-
clesiastico 209
Clausura obstringuntur mona-
les taceri vel expresse religio-
nem professi, & earum rece-
ptiones ad ordinem clausura
obligatione violata, irritae
sunt & inanes 158
Clerici incarnationibus & ser-

uilegiis dediti perpetuo insa-
mes erunt tum ab officio de-
positi in monasteria includen-
di sunt 228
Clerici incontinentes qua pena
afficiendi 108
Clerici locata opera Vicarii ad
beneficiorum exercitiam cu-
ram abesse possunt studiorum
causa 111
Clerici modesto habitu inceden-
tes, omnem luxum ornatum
fugient sub pena amissionis
beneficiorum quae possident 107
Clerici nefandi criminis contra
naturam rei, degradati, &
clericali privilegio ex autho-
ritate seculari jurisdictioni,
pena eadem, qua in laicos
iure statuta sunt, recepturi
traduntur 108
Clerici non prius admittantur
ad regimina Ecclesiarum &
dignitates, nec beneficiorum
proventibus gaudeant, quam
prius presidentiam iuramentum
cum cautione praestiterint 111
Clerici non residentes in Eccle-
sia vel parochia 108
Clerici non solum interna vitia
munditia, verum etiam exte-
rius decens habitus ornatus
& modesta ditia integritas
& gravitatem probent 106
Clerici seculares de bonis Eccle-
siasticis Ecclesiaeque intus
acquisite restare prohiben-
tur 104
Clerici sub pena suspensionis a
divinis Missis sacrificium non
celebrant & sabbatino tempo-
re 133
Clerici tenentur bona immobilia
Ecclesiae, a quibus profectus
suerunt, relinquere 100
Clericorum bona omnia per ne-
gociationem illicitam quasta-
ta, qua tempore obitus eorum
remanent in consumpta, per-
tinent ad Sac. R. Ecclesiam &
confiscata quoque quaeunque
Sua sacris canonibus probi-
bita 120
Clerici in quibus causis conent
iudicelisco conueniatur 60
Clerico omni reus officium dice-
re, fructus perceptos Ecclesia
restituere tenetur 56
Coadiutoria tolluntur, prohibe-
ntur, ne his expeditiones Cam-
mera Apostolica suffragen-
tur 42
Collocationes Ecclesiarum para-

INDEX

chialium, circa formam a Concilio Tridentino praescriptam facta, nullius effectus juris- de sunt 31	Constitutio in sacros, bannitos, latrones, & homicidas aguis- sima, & priorum Pontificum decreta confirmans 214	D. De ambrosio 177
Communitates etiam penis eorum qui latrones recipiunt, tenentur; siquidem & spf- tales recipient 212	Constitutio Pii secundi in ap- pellantes a sedis Apostolicae sententis ad Concilium futu- rum 89	De beneficiis collatis & imperatore 150
Commutatio reru ad res, si- ve pecunia ad pecunias (qua Cambium mercatorum vul- gus vocat) illicita prohibita, & licita seu concessa decla- ratio 97	Constitutiones Ecclesasticae non negligende catholice 123	De bonis Ecclesiae alienatis vel non 171
Concessiones beneficioru electi- vorum juris patronatus, ha- ctenus facta a primo anno Pon- tificatus Innoc. VIII. qui Ro- ma coronatus fuit prid. Idus septemb. M.CCCC.LXXXIV. revocantur 80	Constitutiones editae contra Prin- cipes seculares jurisdictionis Ecclesasticae libertatem im- pedientes, confirmantur & innovantur 63	De Cardinalibus 171
Concilia quorsum instituta 130	Consuetudo iurpia, cruenta & ferocia spectandi, propenso- res ad licentiam sumendam facit spectatores 236	De Comitibus Palatinis 171
Concilio Tridentini decretum, de cognoscendis causis coram ordinariis locorum, Apostolice rescriptis non obest 8	Contrahens scienter matrimo- nium in gradu consanguini- tatis. Nef assinitus prohibito, vel cum mortali, excommu- nicatur, & postea rari debet & vitari 163	De Concilio 171
Concordata reseruationum edi- dit Nicolaus V. in gratiam Germanorum anno M.CCCC. XLVII. die XIV. Cal. April. cum Frider. Imperatore ali- isq. Ecclesasticis & seculari- bus loci Principibus 48	Contumaces intra annum ad de- fensionem admittuntur de- creto Pii Quinti 84	De concubinis & fornicato- ribus 207
Concubinarii privantur officis, & inhabiles ad officia & be- neficia declarantur 107	Contumacia in criminalibus ac- cusanda 83	De duello & duellum permi- tentibus 171
Conculmatu clericis interd- ctus 108	Contumacia per qua impedime- ta excusetur 210	De falsis & falsum exponen- tibus 211
Condemnatus ob homicidium e- dicto regio appellandi pote- statem non habet 206	Contumacia purgari & excu- sari potest legitimo impedi- mento ibid.	De his qui in fidelibus adfuer- unt Christianos auxiliantes 171
Confessi crimen, aut probatissi- mis iudicis questione tor- quendi, e carcere non relaxa- tur sicut in seculo, etsi praesita suerit cautio 82	Contumacia damnatus non au- ditur, nisi contumacia soluta expensis 84. Idq. observatur etiam in civilibus quam crimi- nalibus causis ibid.	De Innocentio 171
Confessi in causis criminalibus appellare non possunt 83	Corpus Christi unicum anima suo cum divinitate etiam i- psa in sacramento eucha- ristiae vere, substantialiter, re- aliterq. adesse creditur catho- lici 123	De Magistro & Doctoribus 171
Confidentiarum casus conjectu- ra, & praesumptiones legiti- ma, ad in talium abusum re- os pronunciandam sententi- am 40	Creatio Cardinalis non prius rata & valida habetur, do- nec Cardinalatus insignia ac- cesserint 14	De maleficiis & incantationibus 225
Confirmatio sine sacrilegio re- terari nequit 123	Credentes haereticis sunt haereti- ci, receptatores & fautores haereticorum 185	De monetarum fornicatione 207
Confusio electionis simoniaca ad instar reorum lesa manifestatis tenentur 11	Cuiuscunq. facultatis Doctores & Professores, promoti sive promovendi, tam electi quam eligendi, ad officiorum exer- cicia non se ingerant, nisi pri- us solenne fidei professionis iuramentum emisserint 122	De matrimonio & fornicato- ribus 207
Consensus, qui praestari debet in beneficiorum reservationibus, quo pacto nescitur & compu- tatur in libro Camerae Ap. 55	Cultus religiosus vera pietate simulata regi non sult 188.	De pensionibus 171

co Concilii Tridentini exemplo ex antiquo Ecclesiastica jurisdictionis usum probare licet 131

Decreta Conciliorum non nisi Pontificis auctoritate firmata sunt 142

Decretum Concilii Tridentini de causis cognoscendis coram ordinariis locorum Apostolicis rescriptis non obest 8

Decretum sacre Tridentine Synodi caeter. ne dignitates Ecclesiasticae committantur iis, quorum vita integritas, & rerum antea earum committendo, futurae frugis spem non dederit 112

Defensio condemnatorum in cōtumaciam, infra senescire exigi debet 83

Deo hominibus ex offi. viri sanguinum, aduersus quoru auidaciam & ferociorem petulantiam constituto a Pio II. edita probatur & confirmatur 206

Depositiones restium publicari non debent 250

Deus homicidia execratur 207

Deus unus, pater omnipotens, factus celi & terra, creditur a catholicis 123

Dies festi ab Apostolicis instituti 135

Dies festi cur vacatione ab operibus carnalibus transgrediuntur 142

Digniores electioni minus dignorum reclamare possunt in ecclesiis parochialibus licita appellacione 32

Dignitates Ecclesiasticae suffragii humanis impetrari non debent 218

Diplomate, quod legitur Romae die cana Domini, singulis annis excommunicatur, qui executionem litterarum Apostolicarum, aut aliarum expeditionum impediunt, & ad gratias impetrandas accedentes, prohibent. Ac etiam appellantes ad laicam potestatem agrā examine vel futura litterarum eandem executione 8

Disciplina regularis instituti semel professus extra solenne votū religionis tribus substantialibus votis consilii Evangelici debet obligari, ut perpetuo liberius Deo famuletur 141

Dispensatio est determinatio superioris, qua declaratur legem communem non esse in aliquo particulari casu seruandam 142

Dispensatio indulgentiarum summo Pontifici, Episcopis & aliis jurisdictionem commissam vel ordinariam habentibus, differenter tamen conceditur est 143

Dispensatio non est pura declaratio, sed quaedam iuris relaxatio 142

Dispensationes 141

Dispensationes omnes de non residendo tanquam iniusta extinguntur 113

Dispositio beneficiorum per sonas prohibitis propter genus aut heresim, & a fide defectione irrita est, & ad Pontificiam reservationem refertur 48

Divini cultus & temporū Deo dicatorum religio omnem decorum exposulat, ut hinc arceantur colloquia, confabulationes, deambulationes, joci, & ea omnia quae vel scandalo sunt, vel deosionis impedimento, nam domum Domini decet sanctitudo 133

Doctores, laurae magistralis a Comite Palatino quae olim cōferebatur in quibus facultate candidatis, Concilii Tridentini decreto nullius nunc est auctoritatis & juris 121

Dogmata legitima ab adulteris discernenda sunt 127

Doli eorum, qui alternatim ad dilaciones in fraudem creditorum petunt, pennis cocendū 95

Doli varii, per quos possessores legitimis injuria fit, expressi 85

Dominus catholicorum unus Iesus Christus Filius Dei unigenitus 123

Domus religiosa 147

Dubia quaedam circa discussiones & decisiones causarum fidei & hereses 183

Duella jure Pontificio & civili, contra quam sensu Baldus, penitus interdicta sunt 234

E.

Ecclesia in afflictu & maxime turbata Christiana reipublice rebus praesentissimum remedium ex Conciliorum e-

cumenicorum institutione experta est 150

Ecclesia non claudit gremium redeuntibus ad ipsam 151

Ecclesia Romana sola sancta, catholica, & aliarum mater est omnium 124

Ecclesia sola iudicat de scripturae sacrae intellectu 123

Ecclesia una est sancta & catholica 123

Ecclesiae cathedrales & aliorum beneficiorum annum prodero debent, ne jus annuarum defraudetur 78

Electio Pontificis maximi simoniacam nundinatione indulta, nulla est nullius, potestatis, adeo ut sic electus ex auctoritate ab omnibus dignitatibus & officiis cum suis sequacibus & complicitibus Cardinalibus 10

Electio & postulationum quanto animi moderamine cura geri debeat, ut publicis Ecclesiae officii digni ministris instituantur & promoveantur, atque, morum doctrina & vita candoris praesidio examine 12

Electus ad regularium dignitates, electionis auctoritate non gaudet, nisi per Pontificiam confirmationem 13

Evangelium predicandum Iudaeis, & conversis infidelibus rudimentis fides debent institui 167

Eucharistia sacramentum, praesentia & bonorum operum merita, suffragia Ecclesiastica, sedis Romanae primatum, & Apostolicam successionem profitetur orthodoxa religio & excommunicatur arma praesentia quaecumque, ferentes Sarracenis & infidelibus in Christiana republica perniciosum & detrimentum eorum, quibus adscribuntur bona 175

Excommunicatur nonnulli heretici, ut sunt Cathari, Patari, pauperes de Lugduno, Passigini, Iosephini, Arnaldisti, Speronisti, omnesque singulari opinione in Ecclesiam catholicam pertinaces 178

Excommunicati & socii criminis jure in testimonium admittuntur contra haereticos 185

Excommunicationis & privationis

erone beneficiorum penus in-
 nodantur non solventes de-
 bitis temporibus annatis 72
 Exemptionis privilegio abuti-
 tur canonici ordinario-
 rum subterfugientes, &
 impunitatem celerum sumu-
 lantes, quamobrem eorum
 causa jurisdictioni Ecclesie
 astica discutienda sunt tra-
 denda 61
 Expeditiones Camera Aposto-
 licae iurisdictionis suffragari pro-
 hibentur 42

F
 Facultas assensu a regia regref-
 sum & accessum, qua bo-
 na Christi restantur non facit
 Ecclesie, revocatur 76
 Facultas censuram Camera Aposto-
 licae alienandi pro presidio bel-
 li adversus Turcos furoribus su-
 scipi, ad concessa est 23
 Facultas egrediendi e clausura
 tempore necessitatis a moni-
 alibus postulata eis non de-
 negatur 159
 Facultas Inquisitorum heretica
 praeditatis confirmatur 228
 Facultas sequeltra decernendi
 fructuum beneficiorum lite
 pendente iudicibus concessa 85
 Facultates concessae quacumque
 causa & colore legendi libros
 hereticorum, revocantur 196
 Facultates concessae Graecis Latini-
 more, & Latinis Graecori-
 tu missis & alia divina offi-
 cia peragendi revocantur 134
 Falsificantes literas Apostolicas
 excommunicantur 217
 Familia Cardinalium quo ma-
 gis personis illustribus sub-
 iungitur, eo cultu illustriore modestia
 enitescere debent 18
 Fastigium honorum quo altiora
 sunt, eo humiliter perenda
 sunt 217
 Favor veritatis quantum sit a-
 pud catholicos 183
 Festa sanctorum & solennes me-
 moriae sub die eorum obitus
 celebrantur 135
 Fidei iustitiae de non offendendo
 post pacatas & utcumque, Con-
 tra litteras frequentissimas
 in Italia 140
 Fidei iustitiae pacis & treuga
 stipulanda sunt ideo, ne cau-
 sis nodis rumpatur conven-
 tione 138
 Fidei & religionis Christianae
 assertio tenetur aduersus Gra-
 corum errores, de professione
 Spiritus Sancti a Patre &
 Filio, & de reliquis doctrinae
 catholicae capitibus 2
 Fides professionem praescriptam
 & iuxta iuramentum formam
 traditam retinere debet me-
 dici, nec ultra diem integram
 visitare tenentur infirmi
 spiritualia remedia a se ipso
 nis remittentes, saluta admo-
 nitores 124
 Fides catholica conceptionem
 Christi de Spiritu Sancto in
 utero Mariae Virginis profes-
 tur 1
 Fides catholica de unitate Chri-
 sti non negat 124
 Fides catholica personarum tri-
 unitatem in unitate substanz
 non inficitur 124
 Filius haereticorum excluduntur
 penitus a quocumque beneficio
 Ecclesiastico, officio & digni-
 tate 182
 Filius haereticorum exheredan-
 tur 177
 Filius haereticorum inhabilis sunt
 ad officia & beneficia Eccle-
 siastica, cuiuscumque ordinis
 & qualitatis 182
 Filius haereticorum inhabilis sunt
 ad officia, ob paterni flagitii
 luem, quam contraxisse vi-
 dentur 182
 Filius haereticorum successione
 praedandi non sunt, nisi lata
 sit sententia contra patres
 in vita 182
 Filius Presbyterorum beneficium
 quibus olim patres praesue-
 runt, quicquid dispensationis gra-
 tia intercedente, non insti-
 tuendi sunt 20
 Filius Dei unigenitus est Iesus
 Christus 123
 Fines exilii quatenus extendan-
 tur 205
 Flagellum haereticorum Pauli
 Grillandi 226
 Foemina & vir fornicando caro
 una sunt 166
 Forma contrahendi censum 98
 Forma fidei catholicae, in quam
 omnes ad honorum gradum,
 qualescumque sint, promovendi
 iurare tenentur 4
 Formula fidei catholicorum 123
 Forma professionis fidei catholi-
 corum 122
 Fortan dicti uncula est dubita-
 tionis indicat 116
 Forum capere catholicorum 37

Fructus beneficiorum, tempore
 ius ad iudicium habent
 ransant
 Fructus beneficiorum, tempore
 num annis, post mortem
 do pro rata parte tenent
 clefiam & clerici iudicium
 debent
 Fructus beneficiorum, tempore
 torum seu affectum a
 Sacrationis, nisi ad decem
 Sponsus Apostolica Camera
 adscribuntur
 Furatur rei, quae iudicium
 locorum maritimarum
 fragium in ripa aut per
 ptur, repulso non
 tudinis praeterea, iudicium
 tiantur 123

G
 Gradus consanguinitatis
 litate tenentur
 pinguiore sunt expeditio
 in dispensationibus 16
 Gradus propinquitate
 sationibus matrimonialium
 pro coniugibus in
 veris expromissum
 Gradus ordinum
 omni subiecti debent
 rias Christianae
 tate tenentur
 tate tenentur
 excusati haereticum
 ant 182

Gratia
 H
 Habent militiam
 peratore improbatur
 Haereticum agere
 regulam ab Apostolica
 si praescriptam
 Haereticus
 u haereticum
 perpetui carceri
 Haereticus & schismaticus
 dant
 Haereticorum, schismaticorum
 eorum, suorum
 Haereticum est
 sponsa expectare
 Haereticum est
 rationali esse
 Hebraeorum
 in
 & orbibus
 bapere
 n ad
 Hebraeorum
 mulieris
 & blasphemum

Et si dem Christianam refer-
 rum damnatur 193
 Homicida 204
 Homicida non sunt hospitandi
 208
 Homicidia Deo sunt maximè ex-
 ofa 207
 Homicidii mortuorum rei quibus pe-
 nis subiciantur 206
 Homicidii reos exules ob quod
 cuiusque capitale scelus ban-
 niti recipiuntur Et ruerent
 penis canonici Et a iure sta-
 turis plebendi sunt 207
 Homicidii non dantur est salu-
 conductus repetenda pariam,
 etiam si iniuriis Et dantur
 partium suis fecerint 205
 Homicidium crimen esse de-
 restabile Et exsecrandum 204
 Hospitium offendens Cardinalis
 lem per se vel alium, sit reus
 lae a majestatis, Et puniendus
 est 16
 1.
Jesu Christus Filius Dei, ex ipso
 natus ante secula 123
 Iu qui majoribus Ecclesie præ-
 sunt pastorali reverentia si-
 moper commendantur debet Et
 præcipi animadversionis san-
 ctionum juris Et concilii Tri-
 dentini auctoritate 111
 Imagines sanctorum semper re-
 verentia Et devotione debita
 colenda sunt 124
 Imperium Noravim perniciem
 parium redens non caret ac-
 cusatione 139
 Imperantes beneficium cefio-
 nis de discussione bonorum,
 aut dilacionem quinque annu-
 lem, causam intra tres men-
 ses expedire tenentur 93
 Imperatoris beneficium canonica
 Et que ab omni obreptione Et
 surreptione aliena est, exprimi
 qualitate vacacionis,
 nisi vacat per obitum vel per
 resignacionem 43
 Imperatores beneficiorum qua-
 les esse debeant 33
 Imperatores beneficiorum va-
 cantium vera rectorum nar-
 ratione expediri debent, ne
 invalida ac irrita habeantur
 43
 Imponentes decimas, Et onera
 alia personis Ecclesiasticis
 absque Papa licentia, excom-
 municandi sunt 147
 In domo Cardinalis vel in ca-
 petu irumpentes, Et in eis

aliquid irrumpentes, penis à
 Pontifice jure decessis ple-
 bendi sunt 15
 Incuriosos penis jure sanc-
 tis jurisdictione inquisitorum
 plebendi sunt 226
 Incendiis infirmitatis, leprose vel
 epidemia necessitate monia-
 libus egrediendi à clausura
 non denegatur postulari sa-
 cultas 159
 Indulgentia delatoribus, blasphemorum
 promissa 204
 Indulgentia à Christo in Eccle-
 sia relicta sunt secundum ca-
 tholicos 124
 Indulgentie per quoslibet ob
 quoslibet bona exorquentis
 servari, quam imperandi
 desiderium predicare, rebo-
 cantur Et prohibentur 145
 Indulgentie populo Christiano
 salutare sunt 124
 Infecundationum Et alianatio-
 num bonorum Ecclesie persuasores
 Et mediatores excom-
 municandi sunt 26
 Infideles conversi rudemio fi-
 dei sunt irritandi 167
 Ingressi intra septa monasterii
 nemini licet eviscungue se-
 xus, conditionis aut etatis su-
 erit, sine licentia Episcopi aut
 superioris in scriptis obventi,
 qua nec uti conceditur, nisi
 urgentibus necessitatibus 152
 Ingressus in monasteria sine E-
 piscopi auctoritate illicitum
 est cuiuslibet ibid.
 Innocentius Octavus ordinatio-
 nem Pii II. confirmavit 76
 Inquisitores possunt legere libros
 hæreticorum, ut facilius de
 eorum erroribus Et prædicti do-
 cturini judicent 198
 Inquisitores prædicatorum hæreti-
 ca libros hæreticorum legendi
 potestatem solum habent 194
 Inquisitores prædicatorum hæreti-
 ca possunt etiam inquirere in
 foris legos Et mercatores 226
 Inquisitores procedere possunt
 cum reftibus excommunicati-
 onis, sociis Et participibus cri-
 minis, Et aliis defensoribus
 habentibus 186
 Inquisitoribus exceptis, omnibus
 prohibetur librorum hæreti-
 eorum lectio 194
 Inquisitorum fides est in iudæo-
 rum blasphemias Et sapientio-
 sam Et dicitur consuetudinem
 animadvertere 172

Infideliæ Bononiam Cardinalis,
 ad ditionem involuntam confer-
 vare, puniuntur 16
 Insigni mori Et doctrinae splen-
 dore ad beneficia prodebi de-
 bent, ita ut prius examinen-
 tur, quam promovantur 55
 Insula orbis nobis 28
 Institutio Et promotio ad Do-
 ctoratus insignia, in favorem
 pauperum gratia fieri de-
 bet 122
 Interpretationes Et commenta-
 ria in canones Concilii probi-
 bentur, etiam soli Pontifici
 declaratio referatur 132
 Invidioses bonorum Ecclesie
 Invidioses illiciti Et propa-
 gationis electionibus omnibus da-
 gnatis, etiam honorariis infir-
 mes Et excommunicati sunt
 habendi 219
 Iudæi Christianorum communi-
 one gaudere non debent 170
 Iudæi culpa propria scilicet sunt
 171
 Iudæi fides Christiana doctrina
 suscipientes, suscipiendi, re-
 nuentes, comprehendendi 168
 Iudæi non debent se immiscere
 Christianorum caribus 171
 Iudæi ob invidiam Et anti-
 quum in Christianos odium,
 ad eorum curandas infirmi-
 tates non debent accessere 125
 Iudæi servos Christianos ancil-
 lus, Christianis habere non
 debent 171
 Iudæi ut fide distincti à Chri-
 stianis, sic Et locorum separa-
 tione, sic cohobitatione, Et
 vestitus ratione, ceterisq;
 privilegiis, discrimina debe-
 bent 170
 Iudæorum ad fidem Christianam
 conversorum rudelia, que a-
 mittunt, si ad somitum ve-
 derint, imo, ut hæretici rela-
 psi puniuntur 169
 Iudicibus decernendi sequstra
 fructuum beneficiorum lite-
 pendente conceditur facul-
 tas 85
 Iulius II. Ioannem Bentivolium
 Bononia expellit 93
 Iulius II. qui non solum eventum
 natus, eos secundum penam
 eas ordinatas irremissè puni-
 ri soluit 176
 Iuramenta
 Iuramenta impossibilia obliga-
 tionis irrita sunt, scilicet Et ea
 qua sunt: contra bonos mores,

Et aduersus Ecclesie iura, & Conciliorum decreta 137
 Iuramentum impossibile & illicitorum inane est & prohibitorium
 Iuramentum iniquitatis vinculum esse non debet 68
 Ius non acquiritur electo ante confirmationem 13
 Ius patronatus 80
 Ius patronatus quomodo acquiritur 82
 Ius tribus modis acquisitum eandem conferatur 81.

L

Laici iudices in privilegio & ordinis clericali iniuriam non possunt sine culpa sacrilegi clericos damnare aut relegare 60
 Laici obedire & iussa exequi, non imperare debent 230
 Laurea Doctoratus, Magisterii, quae olim a Comite Palatino conferrebat, ut candidatus quibuscumque, ea Concilio Tridentini decreto hodie nulli auctoritatis est 121
 Lectio librorum haereticorum omnibus interdicta est 194
 Legatus residere tenentur in locis ad quae deputantur 27
 Leges Frederici Imperatoris in haeretice praedicatione reos, eorumque complices & fautores laice confirmantur, & seruari iubentur 176
 Lenocis & Virginitatis puerorumque prostitutione quasum facientes, pena mortis afficiendi 231
 Lex animadverit in fautores & fautores homicidiorum, ut sint qui aliorum malas mentes optimo consilio advertant, eorumque saluti prosint 112
 Libelli famosi 199
 Liber juris Pontificii de matrimonio & ad conjugia pertinentibus brevior & compendiosior alius esse solet 166
 Liberi iudeorum parentibus in vitio baptizari a Christianis non debent 169
 Libri catholici prohibiti 193
 Libri haereticorum contrarios & pestilentes sunt omni hominum generi 197
 Libri haereticorum legendi non sunt, qualescumque tandem causi praetextatur 197
 Libri haereticorum pestilentes & contagiosissimi non solum simplicibus, verum etiam bonis & doctis, nec ulla est via qua magis potest occurrere haereticis, ne in populo orientur: & ne exorta ultra grassentur, quam si tales libri, ex quibus haereticum venenum facile incautus quis bibere potest, prohibeatur 197
 Libri inter catholicos nulli sine ordinari auctoritate & approbatione imprimendi sunt 195
 Libri Thalmud hodie recogniti & expurgati Concilio Tridentini decreto tolerantur 193
 Libri Thalmud, ut omni contumelia blasphemiaeque pleni deminuti sunt a Gregorio IX. & Innoc. III. 193
 Libri typis non excudendi sunt, nisi eorum editione suffragetur ordinari auctoritas & approbatio 195
 Librorum prohibitorum lectio ne episcopi quidem sacra theologiae professoribus ad conuincendos errores, neque alia quibuscumque, demptis Inquisitoribus, conceditur 198
 Licentia docendi sine pretio conferri debet 122
 Licentia librorum haereticorum legendi & vendendi illis, praeter inquisitores, aliiu haecenus concessa, nunc revocantur 196
 Licentia haecenus concessa mulieribus ingrediendi monasteria Cartusiensum, & aliorum quorumcumque, regularium ordinum, etiam mendicantium, revocantur 151
 Licentia omnes haecenus, praeterquam inquisitoribus fidei, libros suspecti fidei legendi aut venales proponendi concessa, revocantur 196
 Litterae pendente fructus & distributiones beneficiorum Ecclesiasticorum fides sequestro debent deponi 86
 Litterae inquisitorum absolutoriae & declaratoria in crimine haereticis non transeunt in rem iudicatam 191
 Litterae surreptitae sunt quae per falsam rei narrationem impetratae sunt 216
 Litterae synodales aliquando errant loco regulae, quam postea Pontifex de fide Christianorum praescripsit 127

M

Mediatorum alternatio honorum Ecclesiae communicanda 28
 Medici ante omnia iudicij firmas ad vocandum modum animarum, ut ipsorum de spiritali salute parati visum, ad corporalis medicinae remedium subhibere procedant 124
 Medici Iudaei ad agendum Christianorum curandam vocari non debent 123
 Medici Iudaei & christiani ad Christianorum curandam hoc non admittantur 123
 Menestri Apostolici sedes vacantibus, Episcoporum alteratio residentium, non obstat 118
 Meramorphosis panis & vini Eucharistiae transubstantiationis vocatur a catholicis 124
 Ministerium Ecclesiae situm, siquam committitur, non sit persona qua resolare et loci & curae Ecclesiae per ipsam valeat exercere 118
 Monasteria amatareum, quod dicitur, & religiosorum parum solutorem obligantur, quorum fructuum pars Camera Apostolica non Latere auctoritatem 171
 Monasteria & camba eximantur ab onere hostiarum 148
 Monasteria milites hostiarum tenentur 147
 Moniales a decemuram & subditorum, aliterqueque

Rerum & Verborum.

rum impositione exempta sunt 157
Moniales & laici de expresse professio clausura obstringuntur 158
Monialis gradus infirma, ita ut contemptus sit, etiam abfque consensu superioru egredi potest monasterium, cum nimis locorum intercapedine disjunctum est superior a cenobio, ut periculum sit in mora 160
Montes pietatis 147
Montes pietatis Christiana charitate erecti, & auctoritate Apostolica probati & confirmati, & ab usurario tenore alieni liciti sunt 149
Montes pietatis in pauperum subsidium, inopiisque eorum levanda causa instituti sunt 150
Nulla ex terrioria clausura obligantur 158
N.
Necessitas obsequendi & exequendi, non auctoritas imperandi, laici incipit 220
Neglectus ordinationis Pii II. detrimentum summum Camera Apostolica minatus est 76
Nemo ad credendum compellendus est 167
Nemo ad dignitates & curas ecclesiasticas admittendus est, examine vite, morum & eruditionis non antegresso 215
Nemo ad sacros ordines admittendus est sine titulo beneficii, pensionis aut patrimonii 119
Nemo sine fide vera salvari potest 124
Neophyti a Greca Ecce viduor, quasi planta dicat no vellem, appellantur 170
Neophyti sunt novissimi & rudes adhuc in fide Christiana ib.
Nihil datum promittendum de beneficiorum provisione nunciandus 222
Nullus ad fuctiones ecclesiasticas mittendus est prius, quam se constitutiones papales obsecraturum juraverit 224
O.
Obedientia Pontifici Romano prestanda est 124
Obedientia Pontifici sionice electo non debetur 11

Obligatio jurjurandi 137
Obliteratione ecclesiastica obsecranda sunt 123
Occisio haresios omnia subtrahenda est 198
Occupantes bona ecclesiastica excommunicatioms & interditi panas ab ecclesiis & privilegiis arcantur 66
Occupantes bona naufragata, & manus impediens excommunicantur, qui vero in opitulantur condonantur Pontifici remunerantur 104
Occupatores bonoru ecclesia 66
Occupatores bonorum & reddituum ecclesiasticorum sub pena excommunicatioms restituer debent singula ablata & decemte 69
Offendens Cardinalem majestatem laesa sit reus 16
Offendens hostiliter Cardinale per se delictum, sit reus laesa majestatis, & punitur ibi.
Officium inquisitorum fidei est, animadvertere in maleficos, incantatores, & superstitionum vanarum obsecratores 225
Officium legati quendam sit 27
Officium protonotariorum in principio ecclesie primitiva a beato Clemente ad sanctorum martyrum gesta perquirenda atq, servanda sunt institutum 62
Omnes arcantur de impij linguistis, a lectione scriptorum haresiorum, aut male de fide orthodoxa sententium 196
Omnia & singula, qua de peccato originali, & de justificatione in sacrosancta Tridentina synodo definita & declarata fuerunt, amplectenda 123
Omnia per Christum facta sunt ibidem.
Opus servile die dominico faciendum non est 135
Ordinari synodorum provincialis in concubinario publicos animadvertere debent, ut omni fornicationis spurcicia in laicos clericosq, extincta legis divina auctoritas custodiatur 232
Ordinis mendicantium cenobia, monasteria & pradia a collectis, subsidii & hostijum militum eximuntur 148
Ordo sine sacrilegio reiterari nequit 123